

Došlo: 12-08-2016

č.: 339 komu:

ZMLUVA O DIELO
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.
Sídlo: Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom
Štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ spoločnosti
IČO: 31 609 651
DIČ: 2020479714
IČ DPH: SK2020479714
Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Mgr. Igor Rozenberg, MBA
Bankové spojenie: SLSP a.s. Žiar nad Hronom
IBAN: S.....
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro,
Vložka č. 2034/S

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SEDASPORT, s.r.o.
Sídlo: Staromyjavská 1031/14
907 01 Myjava
Slovenská republika
Štatutárny orgán: Pavol Švancara, konateľ
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín
Oddiel: Sro, vložka č.:18797/R
Bankové spojenie: Sberbank Slovensko, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 36 315 788
DIČ: 2020189556
IČ DPH: SK2020189556
Kontaktná osoba: Pavol Švancara, palos@sedasport.com, 0907 892 060
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zhotoviteľ“ pričom objednávateľ a zhotoviteľ budú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

Čl. II
PODKLADY PRE UZATVORENIE ZMLUVY

Táto zmluva sa vzťahuje k Zmluve o dielo č. SS/006/2016 zo dňa 17.3.2016, ktorá je výsledkom zadávania nadlimitnej zákazky s názvom predmetu: Futbalový štadión v Žiari nad Hronom. Na účely tejto zmluvy sa za hlavnú zmluvu považuje Zmluva o dielo č. SS/006/2016 zo dňa 17.3.2016. Táto zmluva o dielo sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

ČI. III PRÁVNE PREDPISY

Vzájomné vzťahy oboch strán dohody sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) a ďalšími právnymi predpismi, ktoré upravujú oblasť predmetu tejto zmluvy.

ČI. IV PREDMET ZMLUVY

Zhotoviteľ prehlasuje, že vykoná na vlastné náklady a nebezpečenstvo pre objednávateľa úpravu diela riadne, včas a v požadovanej kvalite. Na účely realizácie pôvodného diela sa mení dielo nasledovne. Oceľova konštrukcia tribúny sa zvyšuje na základe požiadavky objednávateľa o 65cm. Podľa statického prepočtu dodaného zhotoviteľom sa menia profily stĺpov z HEA 280 na HEA 320. Navýšenie ocele o 19,5 tony uhradí objednávateľ. Na vstupných schodiskách na tribúny pribudnú schody. Pôvodná výmera hliníkovej podlahy sa zvýši sa o 106 m². Náklady spojené so zvýšením rozlohy hliníkovej podlahy uhradí objednávateľ. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včasné zhotovenie diela zaplatiť zhotoviteľovi diela cenu za podmienok a vo výške uvedenej v tejto zmluve.

ČI. V DOBA ZHOTOVENIA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnutá doba zhotovenia diela sa nemení.

ČI. VI CENA DIELA

1. Cena za vykonanie diela uvedeného v čl. IV tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena.

2. Celková dohodnutá cena za vykonanie a dodanie diela je **35 000,-€ (slovom: tridsaťpäťtisíc eur) bez dane z pridanej hodnoty.**

3. Zmluvné strany sa dohodli, že osobou povinnou zaplatiť daň z pridanej hodnoty je objednávateľ ako príjemca plnenia (diela). Prenos daňovej povinnosti bude uplatnený na základe § 69 ods. 12. písmeno j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Vzhľadom ku skutočnosti, že zhotoviteľ ako dodávateľ diela (stavebných prác) nie je v režime prenosu daňovej povinnosti osobou povinnou platiť daň z pridanej hodnoty, neuplatní si k cene diela daň z pridanej hodnoty.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi preddavok na cenu za dielo vo výške 100 %, a to na základe zálohovej faktúry, vystavenej do 5 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Splatnosť zálohovej faktúry je 7 dní odo dňa jej doručenia faktúry objednávateľovi.

5. Po vykonaní a odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný vystaviť objednávateľovi konečnú faktúru, v ktorej zúčtuje poskytnutý preddavok na cenu za dielo, poskytnutý zhotoviteľovi v zmysle bodu 4. tohto článku. Splatnosť konečnej faktúry je 7 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Čl. VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

2. Práva a povinnosti výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami pôvodnej zmluvy o dielo č. SS/006/2016 zo dňa 17.3.2016. Práva a povinnosti neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom a účinnom znení.

3. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy alebo hlavnej zmluvy celkom alebo sčasti neplatným alebo nevymáhateľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a vymáhateľnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy alebo hlavnej zmluvy. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť neplatné alebo nevymáhateľné ustanovenia tejto zmluvy a hlavnej zmluvy novými ustanoveniami, platnými a vymáhateľnými, ktoré budú mať čo najbližší právny význam a účinok ako ustanovenie, ktoré má byť nahradené.

4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory, ktoré by vznikli na základe tejto zmluvy a hlavnej zmluvy sa budú snažiť riešiť hľadaním možnosti dohody akceptovateľnej oboma zmluvnými stranami. Prípadne, že takto nedôjde k urovnaniu sporu bude spor postúpený na riešenie príslušnému súdu.

5. Zmluvné strany sú povinné si vzájomne písomne informovať zmenu všetkých skutočností, ktoré sú rozhodujúce pre plnenie povinností vyplývajúce z tejto zmluvy, najmä zmenu obchodného mena, právnej formy, bankového spojenia, adresy sídla a korešpondenčnej adresy.

6. Túto zmluvu a hlavnú zmluvu je možné meniť len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami, pokiaľ tieto nebudú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.

7. Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jej podpise objednávateľ obdrží 3 exempláre a zhotoviteľ 2 exempláre.

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Myjave, dňa 9.8.2016

Zhotoviteľ:

Pavol Švancara
konateľ spoločnosti
SEDASPORT, s.r.o.

V Žiari nad Hronom, dňa 9.8.2016

Objednávateľ:

 **Technické služby**
Žiar nad Hronom
mesto krajčím
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom
Al. Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom

Mgr. Igor Rozenberg, MBA
konateľ spoločnosti
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Odberateľ: TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Dodávateľ: SEDASPORT s.r.o., Staromyjavská 1031/14, 907 01 Myjava

Stavba:		Nové tribúny FŠ Žiar nad Hronom			
Príloha č.1		výkaz výmer - cenová ponuka zvýšenie OK			
Por.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Celkom				35 000,00
1	zadný stĺp zvýšenie o 65cm, zmena profilu z HEA 280 na HEA 320, cena obsahuje dodávku, opracovanie a PU materiálu, montáž 42ks	kg	12 969,60	2,00 €	25 939,20 €
2	predný stĺpik o 65cm, cena obsahuje dodávku, opracovanie a PU materiálu, montáž 90ks	kg	4 950,00	2,00 €	9 900,00 €
3	nastupne schodisko zvýšenie konštrukcie, cena obsahuje dodávku, opracovanie a PU materiálu, montáž 8ks	kg	1 520,00	2,00 €	3 040,00 €
4	dodávka AL podlaha schodiska (navýšenie)	m2	105,00	14,87 €	1 561,35 €
5	montáž AL podlaha schodiska	m2	105,00	2,63 €	276,15 €
6	zľava	kpl	-1,00	5 716,70 €	-5 716,70 €

90 -